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FORELEGGING AV TILTAK 
Tiltaket utføres i henhold til områdekonsesjon, og foreleggingen sendes i henhold til vilkårene i 
konsesjonen. Viser til NVE veileder for bygging av anlegg i medhold av områdekonsesjon:   

 «Anlegg som etableres i medhold av områdekonsesjon er omfattet av plandelen i plan og bygningsloven, og kan 

ikke etableres i strid med gjeldende arealplaner. Når en kommune blir forelagt planer om elektriske 

fordelingsanlegg må den vurdere om tiltaket er i strid med gjeldende arealplan eller ikke. Elektriske anlegg bygget 

innen områdekonsesjonen er unntatt fra byggesaksdelen av plan og bygningsloven, jfr. forskrift om byggesak 

(SAK10) §4-3c.»   

Hvis Årdal kommune kommer frem til at denne foreleggingen krever dispensasjon eller endring i forhold 
til kommunale arealplaner, håper vi at foreleggingen da kan behandles som dispensasjonssøknad.  
 

Fra konsesjonær  

 Østfold Energi AS 
Postadresse 

 Kalnesveien 5, 1712 Grålum 
Anleggenes beliggenhet 

 Årdal Kommune  

 

BESKRIVELSE AV ANLEGGET  

 

Det må bygges ny 22kV-luftledning mellom Loi og Steiggjeli i Årdal kommune. Den nye traseen vil være 

ca. 1,4 km lang og ha et byggeforbudsbelte på 16-19m. Linjen vil bestå av 11 tremaster med ståltravers, 

hvorav 7 H-master og 4 AH-master. Strømførende liner er av typen Feral 70 Sp. 12/7 og jordline er 

1xOPGW G48.  

Strekningen Årdalstangen – Loi nærmer seg sin tekniske levetid, og vil bli utskiftet på et tidspunkt. Man 

vil derfor koble den nye luftlinjen midlertidig til eksisterende 22kV-linje. Ny luftledning kobles 

midlertidig til eksisterende 22kV-luftlinje fra mast M1, enten ved bruk av jordkabel eller luftledning. 

 

BEGRUNNELSE  

 

Den nye traseen skal erstatte en del av 22kV-forbindelsen mellom Årdalstangen transformatorstasjon og 

Fossdøla pumpekraftverk, som i dag er skadet. Den skadede delen er en 22kV jordkabel som går i en 
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sammenrast krafttunnel gjennom Steiggjeberg, og kabelen er ikke tilgjengelig for reparasjon. Østfold 

Energi har etablert en midlertidig jordkabel rundt krafttunnelen, men denne utsettes for steinsprang 

flere ganger i året. Det er derfor nødvendig å legge om forbindelsen snarest, slik at forbindelsen 

tilfredsstiller gjeldende sikkerhetskrav.  

 
 
LUFTLEDNING 

Fra Stolperekke - km Nom.spenning - kV Driftspenning - kV Type og tverrsnitt - mm² 

Loi 1.4 24 22 Feral 70 Sp. 12/7 
Til Byggeforbudsbelte Hogstgate - m Mastebilde. Aktes satt i drift - dato 

Steiggjeli 16-19 16-19 Vedlegg 1  2026 

 
                                                                                                                                                                                                              

FORHOLD TIL EKSISTERENDE AREALPLANER 

 
Alt areal båndlagt av den planlagte 22kV-ledningen vil ligge innenfor LNRF-område. 
 
Årdal kommune må kontrollere at planlagt anlegg ikke kommer i konflikt med arealdelen i 
kommuneplanen. 
 

       

SYSTEMMESSIG BEGRUNNELSE 

 

Østfold Energi har etablert en midlertidig jordkabel rundt krafttunnelen, men denne utsettes for 

steinsprang flere ganger i året. Det er derfor nødvendig å legge om forbindelsen snarest, slik at 

forbindelsen tilfredsstiller gjeldende sikkerhetskrav. Den provisoriske 22kV jordkabelen saneres når ny 

ledning er satt i drift. 

 

TRANSPORT UNDER BYGGING 

 

Det vil bli utført terrengkjøring opp til mast 1. De andre mastepunktene befinner seg i bratt og krevende 

terreng, og det vil derfor være nødvendig å frakte utstyr og materiell med helikopter. Det kan også bli 

nødvendig med noe personfrakt. Helikopteret flyr fra og lander på riggområde (se vedlegg 3, Trasekart). 

 
ALTERNATIV 

 
Østfold Energi har vurdert ulike alternative traseer og byggemetoder. Alternativer som er vurdert, men 
som av ulike grunner ikke er aktuell: 
 
Ny 22 kV jordkabel gjennom Steiggjetunnelen. Alternativet anses som svært godt og driftssikkert, men 
Vestland fylkeskommune utaler at etablering av jordkabelen må gjennomføres i sammenheng med en 
større oppgradering av tunnelen. Det er ikke planlagt en større oppgradering av tunnelen innen de neste 
5 årene, og dette alternativet er derfor vurdert som ikke aktuelt.  
 
Ny 22 kV jordkabel i nytt borehull langs vegtunnelen. Alternativet forutsetter tilgang med bil i begge 
ender av borehullet, noe som vurderes som svært utfordrende. Erfaring med eksisterende krafttunnel 
tilsier at dette er et alternativ med stor risiko for steinras, og i tillegg er dette en kostbar løsning. 
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Alternativet vurderes derfor som ikke aktuelt. 
 
Ny 22kV luftledning parallelt med 132kV ledning. For å redusere risikoen for at begge ledningene blir 
rammet av et eventuelt skred, bør avstanden mellom dem være minimum 30 meter senter-senter. 
Denne avstanden er vanskelig å oppnå i det krevende terrenget, og skredrisikoen er også svært høy. 
Alternativet vurderes derfor som ikke aktuelt.  
 
Ny 22kV sjøkabel forbi Steiggjeberget. Årdalsvatnet er omtrent 170 meter dypt på den aktuelle 
strekningen, og bunnen faller delvis bratt ned mot dypet. På grunn av disse forholdene må det benyttes 
sjøkabel, da forsterket jordkabel ikke er egnet ved slike dybder. Den totale lengden på sjøkabelen blir ca. 
1,8 km. Med bakgrunn i anskaffelsestid, høye kostnader knyttet til selve sjøkabelen og det omfattende 
arbeidet som kreves ved installasjon og eventuell reparasjon, vurderes dette alternativet som ikke 
aktuelt. 
 
Løsningen med ny 22kV-ledningen mellom Loi og Steiggjeli er valg som den samfunnsøkonomisk beste 
basert på topografi, arealbruk, miljø og kostnad. 
 
 
GRUNNEIERINTERESSER 

 

Østfold Energi AS har inngått avtale med alle berørte grunneiere. Avtalene gjelder rettigheter for 
permanent luftledningsanlegg og rettigheter og plikter i forbindelse med leie av areal til midlertidig 
riggområde med tilhørende brakke. 

 
MILJØ OG AREALBRUK 

 

Den planlagte luftledningen vil ha en lengde på 1,4 km, et rettighetsbelte på 16-19m og beslaglegger et 
areal på totalt 25 daa. Traseen bygges gjennom et område som i utgangspunktet har karakter av uberørt 
natur, med tydelige dalformasjoner omgitt av bratte fjellsider og skogkledde lier. Landskapstypen er et 
typisk dallandskap, dypt nedskåret i terrenget og med visuelle kvaliteter. Trasevalg og teknisk utforming er 
forsøkt tilpasset landskapet så godt det lar seg gjøre. 

 

Ved oppslag i åpne kilder finner vi følgende: 

- Skog- og jordbruk: 
Planområdet består i hovedsak av gammel skog. Lisiden opp Steiggjeberget har partier med 
intermediær, åpen grunnlendt mark, rasmark og innslag av noen eldre almetrær. På toppen og på 
nordsiden ved påkoblingspunktet er det i hovedsak bjørkeskog som dominerer. Ingen drivverdig 
skog vil bli berørt av den planlagte 22kV-linjen. 

 

- Naturvernområde: 
Det er ingen registrerte eller planlagte naturvernområder nær anlegget. 
 

- Naturtyper etter DN-håndbok 13: 
Det er ikke registrert naturtyper etter DN-håndbok 13 i planområdet. 

 
- Arter av nasjonal forvaltningsinteresse: 

Det er registrert alm, lind og labbmose utenfor ryddebelte, men disse karplantene vil ikke bli 
berørt av den planlagte linjen.  
Det er observert gulspurv i området. Gulspurven er liten og har gode flyveferdigheter, så risikoen 
for elektrokusjon og kollisjon er dermed lav. 



 
 

  Side 4 

 
 

                                                                                                                                         
- Fremmede arter:   

Det er ikke registrert fremmede arter i planområdet.      

                                                                                                                                    

- Kulturminner: 

Det er ingen registrert kulturminner langs planlagt luftledning. Ved eventuelle funn av automatisk 
fredet kulturminner skal anleggsarbeidet stanses umiddelbart, og funn skal meldes til 
fylkeskommunen. Anleggsarbeidet skal ikke startes opp igjen før funnet er vurdert. 

 
Biofokus har på oppdrag fra Østfold Energi AS og Jøsok Prosjekt AS undersøkt biologisk mangfold i 
planområdet og gitt en naturfaglig vurdering i forbindelse med den planlagte luftlinjen. De har vurdert at 
den planlagte 22kV-linjen vil ha noe negativ konsekvens på naturverdiene i området. 

 

 
FORESPURTE ETATER 

Navn Adresse Postnr. og sted 

Årdal Kommune              Statsråd Evensensveg 4           6885 Årdalstangen 

postmottak@ardal.kommune.no 

 
Statsforvaltaren i Vestland 
Miljø og Klima Postboks 7310 5020 Bergen 
sfvlpost@statsforvalteren.no 
 
Vestland Fylkeskommune 
Kultur, idrett og inkludering Postboks 7900 5020 Bergen 
post@vlfk.no 
 
     
Har dere kommentarer til våre planer, ber vi om tilbakemelding innen 3 uker, Jfr. NVE’s veileder for 
bygging av anlegg i medhold av områdekonsesjon.  
 
Arbeidet med luftledning er påtenkt igangsatt vår 2026 og ferdigstilles 2026. 
 
 
 

 Kokstad, den 23. januar 2026 

 
Amanda Rong 

 
VEDLEGG: 
1. Eiendomsinngrep og mastetype 
2. Grunneierliste 
3. Trasekart, 3312-KA-0001-03 
4. Oversiktskart, 3312-KA-0002-02 
5. Biofokusrapport2025-076 
6. Brev til grunneiere 
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Vedlegg 1 - Eiendomsinngrep og mastetype 
 

 



Vedlegg 2

Grunneierliste

ØSTFOLD ENERGI AS

22 kV-ledning Steiggjeberget

Gnr. Bnr. Navn Adresse Postnr_Sted Andel Permanente tiltak Midlertidige tiltak

6 1 1/1 Ny 22 kV luftlinje

6 4 1/1 Ny 22 kV luftlinje

5 93 1/1 Riggplass

4 1 1/1 Riggplass
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Forord 

Stiftelsen Biofokus har på oppdrag fra Østfold Energi AS og Jøsok undersøkt biologisk mangfold i et 

planområde ved Steiggjeberget i Årdal kommune. Feltundersøkelser ble gjennomført 6. mai 2025 av 

Kristine Heistad og Torbjørn Høitomt. Prosjektansvarlig i Biofokus har vært Kristine Heistad og intern 

kvalitetssikrer har vært Torbjørn Høitomt. 

Vi vil takke oppdragsgiver ved kontaktperson Per Ole Jøsok for oversendelse av relevante 

plandokumenter og godt samarbeid i prosjektperioden.  

Dokka, 30.05.2025 

Kristine Heistad og Torbjørn Høitomt 

 

 

 

 

Planområdet består i stor grad av bjørkeskog med innslag av hassel og alm. Foto: Kristine Heistad / Biofokus. 

 



Sammendrag 

Bakgrunnen for oppdraget er foreslått omlegging av kraftlinjetrasé med 22 kV. ledning mellom Årdal og 

Fossdal over Steiggjeberget i Årdal kommune. Planområdet strekker seg fra Loi, like ved Årdalsvatnet 

og over Steiggjeberget til påkoblingspunktet ved Steiggjeli.  

Det ble den 06.05.2025 gjennomført en arts- og naturtypekartegging i planområdet. Det var ikke mulig 

å se på området i sin helhet, da det stedvis var for bratt til å ta seg frem.  Det ble ikke avgrenset noen 

naturtyper ett Miljødirektoratets instruks (MI), men det ble registrert tre rødlistede arter; labbmose (NT), 

lind (NT) og alm (EN). Planområdet består i hovedsak av gammel kulturmark og skog. Lisiden opp 

Steiggjeberget har i tillegg partier med intermediær, åpen grunnlendt mark. Naturverdiene er jevnt over 

relativt små, og i hovedsak knyttet til områdene med åpen grunnlendt mark, men skogen har verdi som 

funksjonsområde for noen nær truede og mange vidt utbredte arter.  

Prosjektområdet er delt inn i tre delområder (delområde 1, 2 og 3) som har fått henholdsvis middels og 

noe verdi ihht. veilder M-1941. Påvirkning er vurdert til ubetydelig-noe forringet i delområde 1 og 3 og 

noe forringet i delområde 2.  

Samlet konsekvensvurdering for naturmangfold er satt til noe negativ konsekvens. 
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https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvaking-arealplanlegging/arealplanlegging/konsekvensutredninger/metode-for-utredning/


https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvaking-arealplanlegging/arealplanlegging/konsekvensutredninger/metode-for-utredning/naturmangfold/1.3-inndeling-i-delomrader
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https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvaking-arealplanlegging/arealplanlegging/konsekvensutredninger/metode-for-utredning/naturmangfold/1.5-vurder-pavirkning
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https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvaking-arealplanlegging/arealplanlegging/konsekvensutredninger/metode-for-utredning/vannmiljo/2.7-presenter-og-oppsummer






https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvaking-arealplanlegging/naturkartlegging/okologisk-tilstand/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvaking-arealplanlegging/naturkartlegging/okologisk-tilstand/






https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvaking-arealplanlegging/arealplanlegging/konsekvensutredninger/metode-for-utredning/naturmangfold/1.4-sett-verdi
















https://biofokus.no/publikasjoner/


mailto:firmapost@josok.no
http://www.josok.no/

